
 

REGIONE PIEMONTE BU37 16/09/2021 
 

Codice A1511C 
D.D. 26 agosto 2021, n. 482 
Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione per affidamento attività svolte in merito 
all'Anagrafe dell'Edilizia Scolastica affidate a Soluxioni s.r.l. 
 

 

ATTO DD 482/A1511C/2021 DEL 26/08/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione per affidamento attività svolte in 
merito all’Anagrafe dell’Edilizia Scolastica affidate a Soluxioni s.r.l. 
 

 
Premesso che 
la Regione Piemonte cura e promuove l’aggiornamento dell’Anagrafe Regionale dell’Edilizia 
Scolastica attraverso le proprie competenze istituzionali in capo alla Direzione Istruzione, 
Formazione Professionale così come definito a seguito della sottoscrizione dell’Accordo con il 
Ministero dell’Istruzione per l’utilizzo della piattaforma Ares 2.0 in data 20-04-2020; 
Considerato che: 
• Regione Piemonte – Settore Politiche dell'Istruzione, Programmazione e monitoraggio strutture 

scolastiche, nelle sue attività Istituzionali di programmazione e pianificazione, di finanziamento e 
monitoraggio dei contributi assegnati agli Enti Locali nonché di verifica e controllo dei risultati 
attesi, ha la necessità di tenere aggiornato il nodo regionale dell’Anagrafe dell’Edilizia scolastica 
sia per lo scambio di informazioni da/verso il Ministero, sia per offrire indicazioni agli enti locali 
piemontesi necessarie per l’adempimento delle proprie funzioni in materia di aggiornamento dei 
dati stessi. 

• Con propria determinazione n. 333 del 17/6/2021 il servizio di assistenza sul sistema software 
anagrafe regionale dell'edilizia scolastica è stato affidato con procedura tramite il MePA alla 
società Soluxioni S.r.l (CIG:Z0232095E2. CUP:J11B21003590002) P. IVA 01710740505, con 
sede legale in Via. Livornese n. 173 – 56122 Pisa, per un importo complessivo, IVA compresa 
pari a Euro Euro 8.294,78 e per una durata di mesi 2. 

• Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) e il R.U.P. hanno effettuato i controlli di legge 
propedeutici all’emissione del Certificato di Regolare esecuzione delle attività svolte. 

Visto il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dell’esecuzione del contratto e 
sottoscritto dal medesimo e dal responsabile Unico del procedimento; 
Ritenuto, pertanto, di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione suddetto, depositato agli atti 
del Settore, a conclusione delle attività svolte dalla Società Soluxioni s.r.l per il periodo di 
affidamento; 
Dato atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari; 



 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Art. 106 del d.lgs. 50/2016 

• Art. 17 della L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

 
 
DETERMINA  
 
 
1. di approvare, per le motivazioni addotte in narrativa, il Certificato attestante la Regolare 
Esecuzione del servizio di assistenza sul sistema software Anagrafe regionale dell'edilizia 
scolastica, affidato alla società Soluxioni s.r.l. con gli atti richiamati in premessa per un importo pari 
a Euro 8.294,78, IVA compresa; 
2. di rinviare a successivo atto di liquidazione il pagamento dell’importo corrispettivo certificato 
come sopra; 
3. di dare atto che la presente determina non comporta oneri finanziari 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5, comma 3 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

 
 
 


